平成２３年１０月１７日

「新融資支援システム（融資支援 plus）」の稼動開始について

武蔵野銀行（頭取 加藤喜久雄）では、じゅうだん会（※１）各行と「新融資支援システム（融資支援

plus）」（※２）を共同化することで合意し、導入準備を進めてまいりましたが、本日から新システムの

稼動を開始いたしましたので、お知らせします。

※１）じゅうだん会 … 八十二銀行が開発した基幹系システムを利用する銀行グループで、メンバーは八十二銀行のほ

か当行、山形銀行、筑波銀行、阿波銀行、宮崎銀行、琉球銀行の７行で構成しております。

※２）「新融資支援システム（融資支援 plus）」

…電子稟議を軸としたシステムで融資案件の期日管理などの機能や事務処理に関するガイダンス

等の機能を備えているシステム。

１． 新システム導入の目的

融資業務の抜本的な効率化により、一層正確な事務処理の実現や融資管理の高度化を図るため

新システムを導入するものです。

２． 導入効果

（１） 審査業務のスピードアップにより、お客さまからのお借入の相談に対して、お待たせしない対応

や融資管理の高度化が可能となります。
（２） 融資契約書等にお借入内容を予め印字することが可能となり、お客さまが書類に記入するご負担

を軽減できます。
（３） 融資業務の効率化により、当行役職員の事務負担が削減することで、お客さまとの対応時間拡大

や更なるサービスの向上に繋がります。
（４） 審査フローを電子化するため、従来に比べ大幅にペーパーレス化が進むことにより、紙資源の大

幅削減に寄与します。

以 上

 報道機関からのお問い合わせ先

融資企画部 熊谷・井上
ＴＥＬ：（０４８）６４１－６１１１